



رهبان انقلاب در سالگرد دیدار تاریخی همافران با امام خمینی (ره)

شرط بازگشت ایران به برجام رافع کامل تحریم‌ها پس از راستی‌آزمایی توسط تهران عنوان کردند

ما راستی‌آزمایی می‌کنیم

عکس: leader.ir

چرا قالیباف به مسکوفت



کاهش ۷۰ درصدی صادرات به روسیه در پسابر جام

رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها با «فرهنگستان» مطرح کرد

با ارتقای عدالت، آزادی و کارآمدی جنگ هوشمند دشمن شکست می‌خورد

«یدو» تازه‌ترین فیلم مهدی جعفری جنگ را چگونه نشان داد؟

شریف و مقاوم چون آبادان



رهبری

رهبان انقلاب در سالگرد دیدار تاریخی همافران با امام خمینی (ره) شرط بازگشت ایران به برجام رافع کامل تحریم‌ها پس از راستی‌آزمایی توسط تهران عنوان کردند

ما راستی‌آزمایی می‌کنیم

جشن می‌گیریم، حال آن شخص خودش به زباله‌دان تاریخ رفته و رئیس او هم بالگرد و با افتضاح از کاخ سفید اخراج شده است اما جمهوری اسلامی ایران به لطف خداوند سربلند ایستاده است. «حضرت آیت الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه در قبال دشمن و معیوب بودن دستگاه محاسباتی آن نباید ساده‌انگاری کرد، خاطر نشان کردند: «عوامل دیگری نیز در موفق بودن حرکت ۴۲ ساله انقلاب اسلامی مؤثر بوده‌اند که عبارتند از: کار و تلاش، حضور مردم در صحنه و ایمان آنان به لزوم این حضور، اعتماد به وعده الهی و طراحی‌های متقابل.» رهبران انقلاب اسلامی تأکید کردند: «بانگشستن و تماشا کردن هیچ کاری پیش نمی‌رود. مسئولان با حضور در میدان کار و عمل، و با اعتماد به خدا، دائماً مولفه‌های قدرت ملی را افزایش دهند و در عمل تولید قدرت کنند.»

ایشان یکی از مظاهر تولید قدرت را تقویت نیروهای مسلح و تناسب اقتضات منطقه‌ای و بین‌المللی برشمردند و با تجلیل از آزمایش‌های اخیر افزودند: «انجام چنین آزمایش‌های بزرگ و اعجاب‌برانگیز، آن هم در شرایط تحریم، در واقع تأمین امنیت ملی به دست فرزندان کشور در نیروهای مسلح کشور و بسیار افتخارآمیز است.»

حضرت آیت الله خامنه‌ای لزوم تولید قدرت در نیروهای مسلح را علاوه بر تقویت تجهیزات، حفظ و ارتقای روحیه، ایمان و قدرت معنوی نیروها دانستند و گفتند: «خطای بزرگ برخی کشورهای منطقه این است که امنیت ملی خود را از بیگانگان طلب می‌کنند و با وجود میلیاردها دلار هزینه و تحقیق‌شدن و توهین‌شدن، در نهایت در بزنگاه‌ها امنیت آنها تأمین نمی‌شود؛ همان‌گونه که در فضایی چند سال قبل مصر و تونس و یار سرنوشت محمدرضا پهلوی دیدیم.»

ایشان در ادامه لزوم مراقبت از بروز خطا و اشتباه در داخل را نیز گوشزد کردند و افزودند: «یکی از اشتباه‌های بزرگ این است که مرعوب قدرت دشمن شویم و یا در امور سیاسی و اقتصادی به دشمن امید بندیم.»

رهبران انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه بنای بر بی‌باله در خصوص نیرو و توان داخلی نیست، خاطر نشان کردند: «اما واقعیت‌های درون‌رایی و بی‌بیمبای آن را از قاعدت‌ها دور کنیم اگر با هر توانی، مرعوب دشمن شویم از کار خواهیم افتاد.»

حضرت آیت الله خامنه‌ای، افرادی را که در خصوص توانایی‌های آمریکا و برخی قدرتها ژوئیه‌ها غیر واقعی دارند، به فضایی اخیر آمریکا رجوع دادند و افزودند: «حوادث فضاخبر با خبر اخیر آمریکا، مسائل کوچکی نیستند و نباید در چارچوب افول یک رئیس جمهور ناباب ارزیابی شوند بلکه این قضایا افول آبرو، قدرت و انتظام اجتماعی آمریکا است.»

ایشان با استناد به اظهارات صاحب‌نظران برجسته سیاسی آمریکا گفتند: «خود آنها می‌گویند نظام اجتماعی آمریکا از دوران پوسیده است و برخی سخن از دوران پسا آمریکا به میان آورده‌اند.» رهبران انقلاب اسلامی افزودند: «اگر تشبیه قضایی

حضرت آیت الله خامنه‌ای فرمانده معظم کل قوا صبح روز گذشته در دیدار جمعی از فرماندهان نیروی هوایی و پدافند هوایی ارتش، بیعت تاریخی همافران با امام خمینی (ره) در ۱۹ بهمن ۵۷ را یکی از شگفتی‌سازهای مهم و از عوامل اصلی پیروزی انقلاب و همچنین نشان‌دهنده خطای محاسباتی آمریکایی‌ها برشمردند و گفتند: «لازمه استمرار حرکت پرشتاب انقلاب، حضور مردم در صحنه، کار و تلاش بی‌وقفه، اتحاد کلمه به‌خصوص میان مسئولان، اعتماد به وعده الهی و افزایش مولفه‌های قدرت ملی در عمل است.»

رهبران انقلاب اسلامی همچنین قضایای فضاخبر با خبر آمریکا و سقوط تراپار افول آبرو، قدرت و انتظام اجتماعی و سیاسی آمریکا خواندند و با اشاره به اظهار نظر مقام‌های اروپایی و آمریکایی درباره برجام و تحریم‌ها تأکید کردند: «آمریکایی‌ها و اروپایی‌ها هیچ‌گونه شرط‌گذاری ندارند زیرا تعهدات برجامی خود را نقض کردند و آن طرفی که باید شرط بگذارد جمهوری اسلامی است زیرا به تعهدات خود پایبند بود. بنابراین ایران هنگامی به تعهدات برجامی خود باز خواهد گشت که آمریکا همه تحریم‌ها را در عمل و نه در حرف یا بر روی کاغذ، لغو کند و این لغو تحریم‌ها مورد راستی‌آزمایی ایران قرار گیرد. این، سیاست قطعی و غیرقابل برگشت جمهوری اسلامی و مورد اتفاق همه مسئولان است و هیچ‌کس از آن عدول نخواهد کرد.»

فرمانده کل قوا در این دیدار، حادثه ۱۹ بهمن ۱۳۵۷ را از ایام الله خواندند و افزودند: «جدایش بخش مهمی از ارتش و پیوستن آنها به امام و مردم شهبیه معجزه بود زیرا تکیه اصلی رژیم طاغوت به ارتش و سواک بود و در نهایت از آنجایی ضربه خوردند که هیچ‌گاه تصور نمی‌کردند.»

حضرت آیت الله خامنه‌ای به خطای محاسباتی عجیب دولت دموکرات آمریکا در آن زمان، در ارزیابی شرایط کشور و مردم نیز اشاره کردند و گفتند: «آمریکایی‌ها به ارتش شاهنشاهی بسیار امیدوار بودند و بر اساس اخبار قطعی، کودتایی را طراحی کرده بودند تا با دستگیری سران و پیشروان انقلاب و استفاده از خشونت گسترده علیه مردم، مانع سقوط رژیم شوند اما یکی از عواملی که نقشه شیطانی آنها را باطل کرد، حرکت نیروی هوایی در نوزدهم بهمن بود.»

ایشان با تأکید بر اینکه خطای محاسباتی آمریکا در قبال ایران ادامه دارد و همچنان درک و شناخت صحیحی از ملت ایران ندارند، افزودند: «یک نمونه از این خطای محاسباتی در فتنه ۸۸ بود که رئیس جمهور دموکرات آمریکا به خیال آنکه کار را تمام خواهد کرد، رسماً از فتنه حمایت کرد.»

رهبران انقلاب اسلامی تحریم‌های بی‌سابقه با هدف از پا درآوردن ایران را نمونه دیگری از خطاهای محاسباتی آمریکا برشمردند و گفتند: «یکی از همان احق‌های درجه یک، دوسال پیش گفته بود که عید ژانویه ۲۰۱۹ را در تهران

یادداشت

چرا رافع تحریم قبل از اجرای برجام، سیاست قطعی ایران است؟



علی جمشیدی
دبیر گروه سیاسی

اخبار صد و نقیضی از رفت و آمدها و مذاکرات طرف‌های برجام برای یافتن راه بازگشت آمریکا به توافق هسته‌ای به گوش می‌رسد، اخباری که بعضاً ۱۸۰ درجه با یکدیگر متفاوت هستند، یکی مانند «دومینیک راب» وزیر امور خارجه انگلیس می‌گوید مذاکرات برای بازگشت به برجام آغاز شده است و همین هم می‌شود خبری برای ذوق زدگی برخی مدافعان داخلی و خارجی برجام و یکی دیگر در آن سوی ماجرا و از درون دولت آمریکای گوید مادامی که ایران تعهدات قبلی خود را اجرایی نکند از احیای برجام و بازگشت آمریکا به این توافق خبری نیست؛ که این هم عاملی است برای سرخوردگی همان شفیق‌انگاران توافق هسته‌ای که مشتاقانه در انتظار احیای آن هستند. در چنین وضعیتی برخی تنها اخبار مثبت ماجرا را دریافت می‌کنند و تلاش دارند مسیرهای متفاوت و امکان‌های مختلف را در نظر بگیرند که می‌تواند درصد احتمال بالایی برای وقوع داشته باشند، وضعیتی که البته باعث بروز برخی نگرانی‌ها هم شده است. امروز کم‌نیستند کسانی که نگران وقوع یک توافق بد مانند برجام یا حتی بدتر از آن هستند نمی‌گویند ممکن است در فضای پیچیده‌ای که ایجاد آن در تخصص دموکرات‌هاست، دولت حسن روحانی دوباره زیر بار توافقی برود که در پی آن منافع ملی تضییع شده و خواست مردم محقق نشود. با ذکر چند نکته سعی می‌کنم توضیح دقیق‌تری بدهم که موانع واقعی و غیر واقعی بازگشت آمریکا به برجام چیست و آنها هم اکنون چه در سر دارند.

اول: آمریکایی‌ها در تلاشند تحریم‌های ترامپ که زحمت زیادی برای وضع و مؤثر بودنشان کشیده شده، به‌سادگی از دست نروند. تیم بایدن با وجود اینکه همواره منتقد ترامپ بوده و اعضای آن همیشه متذکر شده‌اند که راه ترامپ برای آمریکا پر هزینه است، عموماً مقصد رئیس‌جمهور پیشین را نفی نکرده و نمی‌کنند. در مورد ایران گفتند که راه هوشمندانه‌تری باید در پیش گرفته می‌شد و حالا هم به اصطلاح برای آنها نمی‌صرفد از این راه فتنه بازگردند، اولاً حیثیت آمریکا را بر باد بدهند و ثانیاً بدون رسیدن به امتیاز بیشتر که ویژگی خوبی آمریکایی‌هاست از آن همه فشار و تهدید کوتاه بیایند.

دوم: آمریکا از سسوی لابی‌های صهیونیستی و عربی تحت فشار است که به برجام بزنند، اما همه می‌دانند اگر آنها بخواهند کاری بکنند این سروسواها مؤثر نیست، چنانکه قبلاً هم نبوده است. در این میان اما یک نکته وجود دارد، آمریکا بدش هم نمی‌آید این فشارها را برای امتیازگیری بیشتر از ایران بهانه کند.

سوم: آنچه مانع اصلی دولت بایدن برای بازگشت به توافق هسته‌ای است (که البته معلوم هم نیست با مسیر کند امروز، چه زمانی به آن برخورد کند) جمع دموکرات‌ها و جمهوری خواهان حاضر در کنگره است که مدافع تداوم سیاست فشار به ایران و منتقد بازگشت به برجام هستند. این مساله تقریباً مهم‌ترین و اصلی‌ترین مانع بایدن برای بازگشت به برجام است و فعلاً هم کسی نمی‌داند چه میزان از تحریم‌ها را دولت می‌تواند با دستورها اجرایی رئیس‌جمهور متوقف کند!

چهارم: یک واقعیت دیگر که البته در کنار موضوع قبلی در جریان است، توجه آمریکا به موضوعات مهمی است که شاید فشار دیگری آنها را از اولویت کاری آمریکا خارج کند، چیزی که امروز به نظر می‌رسد محقق شده است از جمله: موضوع کرونا و فشارهای اجتماعی در داخل و دیگری با چین و روسیه در خارج.

آب‌نبات چوبی به جای امتیاز واقعی

با توجه به جمیع این موضوعات و برخی اخبار چند روز اخیر به نظر می‌رسد آمریکایی‌ها هم برای ایجاد تاخیر به منظور امتیاز گرفتن بیشتر و هم برای یافتن فرصتی به‌منظور تمرکز بیشتر تلاش دارند فعلاً ایران را درگیر موضوعاتی سطحی و کم‌ارزش کنند. یکی از این موضوعات همین ماجرای خبری است که بلومبرگ روز شنبه منتشر کرد. این پایگاه در گزارشی نوشت: «دولت بایدن به‌عنوان گامی به سوی احیای برجام در حال بررسی راه‌هایی برای کاهش فشار اقتصادی ایران بدون لغو تحریم‌های فلج‌کننده همچون فروش نفت است.» طبق این گزارش، چهار منبع آگاه که نخواسته‌اند نامشان فاش شود به بلومبرگ گفته‌اند مقامات آمریکایی در حال بحث و گفت‌وگو درباره موضوعاتی چون حمایت از صندوق بین‌المللی پول برای اعطای وام به تهران برای مقابله با ویروس کرونا و همچنین تسهیل تحریم‌هایی هستند که در مسیر کمک‌های جامعه جهانی به ایران برای مقابله با کرونا مانع ایجاد کرده است. با این حال، منابع آگاه اعلام کردند صدور معافیت‌های تحریمی که اجازه فروش نفت ایران در بازارهای بین‌المللی را بدهد، در حال حاضر تحت بررسی‌های جدی قرار ندارد. این خبر دقیقاً مصداقی از همان مساله‌ای است که در بالا ذکر کردیم و در واقع تکرار همان نشان دادن یک آب‌نبات چوبی برای خوشحال کردن ایران خواهد بود به جای رفع تحریم‌های اساسی و اصلی که مطالبه و خواست واقعی تهران است.

ادامه در صفحه ۲

انا لله و انا الیه راجعون

استاد گرامی جناب آقای دکتر محمدرضا مسجدی با نهایت تأثر و تأسّف ضایعه درگذشت فرزند گرامیتان را تسلیت عرض نموده، از خداوند منان برای آن مرحوم رحمت واسعه و علو درجات و برای جنابعالی و خانواده محترم صبر و اجر مسالت می‌نمایم.

علی اکبر ولایتی

انا لله و انا الیه راجعون

استاد ارجمند جناب آقای دکتر محمدرضا مسجدی خیر درگذشت فرزند گرامی جنابعالی موجب تأثر فراوان گردید. این ضایعه تأسّف‌بار را به شما، خانواده محترم و بازماندگان تسلیت عرض نموده، از درگاه خداوند رحمان، برای آن مرحوم علو درجات، رحمت و غفران واسعه الهی و برای جنابعالی و بازماندگان صبر و اجر مسالت داریم. از طرف: **دکتر حمیدرضا جماعتی - دکتر مسلم بهادری دکتر عزیز...** عباسی - دکتر پریسا فرنیا - دکتر پیام طبرسی - دکتر محمد وهرام - دکتر ساویر پنهان - دکتر مهرداد بخشایش کرم - دکتر اسماعیل ابدنی - دکتر علی صفوی نائینی - دکتر بابک شریف کاشانی - دکتر بدیع الزمان رادبی - دکتر بهروز فرزنانگان - دکتر عدنان خسروی - دکتر حسمت‌نیا - دکتر میهن پورعبداله شیرین اسماعیلی